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Kendelse 
 

Afsagt den 23. februar 2018 
 

af 
 

DMU’s Disciplinærnævn 
 
 

Licens 34482 klager over en reglementsændring, som Sportskommissionen for Road Racing har foretaget og som 
medfører, at alt elektrisk drevet drag racing fjernes fra reglementet 2018. 
 
Sagsnr. 1-18 
 
 
Sagens omstændigheder 
 

34482 klager over Sportskommissionens ændring af reglementet, hvor alt elektrisk drevet drag racing er taget 
ud fra 2018. I klagen refereres der til Sportskommissionens begrundelse og der argumenteres efterfølgende ud 
fra, at ændringen er: 

 foretaget med for kort varsel 

 den er dårlig begrundet og  

 den er teknisk usaglig 
 

 
 

 
***** 

 
Disciplinærnævnet afsiger følgende 

 
Kendelse 

 
I afgørelsen har deltaget: Poul Hjorth, Helle Hausgaard Noppenau og Jens Steffensen  
 
Disciplinærnævnet har modtaget og behandlet klagen, der blev tilsendt på baggrund af reglementsændringer i 
Dragracing-reglementet 2018.  
 
I DMU’s almene reglement, stk. 12.2, står der følgende: 
 
Enhver kører, official eller anden i den givne situation direkte involveret person, som kan påstå sig forurettet af 
en beslutning, handling eller forsømmelse i forhold til DMU’ reglementer, der ikke skal behandles som en protest 
efter pkt. 12.1 kan indgive en klage og har ret til at få behandlet klagen af DMU’s Disciplinærnævn. 
 
Ligeledes står der i DMU’s vedtægter §3: 
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Alle afgørelser og beslutninger truffet af forretningsudvalget, en sportskommission, et sportsudvalg, et udvalg 
eller panel kan behandles og omgøres af Hovedbestyrelsen. 
 
Disciplinærnævnet er af den opfattelse, at nævnet ikke har kompetence til at afgøre sagen. Denne sag 
omhandler ændringer af reglement og ikke fortolkning af eksisterende reglement. Nævnet er af den opfattelse 
at kompetencen til at afgøre en sådan sag er forbeholdt hovedstyrelsen, jævnfør DMU’s vedtægt §3. 
 
 
Denne kendelse kan ankes til DMU’s Ordensnævn i henhold til §12 i Alment Reglement senest 28 dage fra d.d. 
 
Ankegebyret tilbagebetales. 
 

Brøndby, den 26. februar 2018 
På vegne af disciplinærnævnet 

 

 
Camilla Friberg 


